
 
 
 
 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 045/2020, de 19/02/2020  
 
 
 
 
 
 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

ENGENHARIA FLORESTAL. 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Engenharia Florestal intitulada “Refúgios climáticos das florestas alto-

montanas subtropicais do Brasil”, do mestrando GUILHERME NETO DOS SANTOS, a ser 

realizada no dia 21 de fevereiro de 2020, às 14h00min, nas dependências do CAV/UDESC: 

 
Dra. ANA CAROLINA DA SILVA - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. EDUARDO LUÍS HETTWER GIEHL – (UFSC/Florianópolis/SC) - Membro externo 

Dr. ADELAR MANTOVANI - (UDESC/Lages/SC) - Membro 

Dr. JULIANO PEREIRA GOMES - (PESQUISADOR INDEPENDENTE/Lages/SC) - Suplente 

 
 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  
Diretor Geral 

 


